
Usnesení
z ustavujícího zasedání Zastupitelstva Obce Žemovník konaného dne

19. 10.2022 od 19:00 hodin

1. Zastupitelstvo obce Žernovník schvaluje program ustavujícího veřejného zasedání
zastupitelstva dle pozvánky zveřejněné na úřední desce a v elektronické podobě.

2. Zastupitelstvo obce Žernovník volí veřejným hlasováním neuvolněným starostou obce
Žernovník pana Ing. Tomáše Dudka.

3. Zastupitelstvo obce Žernovník volí místostarostem obce pana Ing. Tomáše Bartoše

4. Zastupitelstvo obce Žernovník zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou
tříčlenné,

5. Zastupitelstvo obce Žernovník volí do funkce předsedy finančního výboru paní Mgr. Šárku
Novotnou.

6. Zastupitelstvo obce Žernovník volí za další členy finančního výboru pana Ing. Romana
Bartoše a paní Mgr. Lucii Hofirkovou.

7. Zastupitelstvo obce Žernovník volí do funkce předsedy kontrolního výboru pana Josefa
Zvěřiny.

8. Zastupitelstvo obce Žernovník volí za další členy kontrolního výboru pana Ing. Romana
Bartoše a paní Mgr. Lucii Hofirkovou.

9. Zastupitelstvo obce Žernovník volí do funkce předsedy stavebního výboru paní Mgr. Lucii
Hofírkovou.

10. Zastupitelstvo obce Žernovník volí za další členy stavebního výboru pana Josefa Zvěřiny
a paní Mgr. Šárku Novotnou.

11. Zastupitelstvo obce Žernovník stanovuje měsíční odměny za výkon jednotlivých funkcí
neuvolněných členů zastupitelstva takto:
Ing. Tomáš Dudek - starosta 14 100,- Kč
Odměny budou poskytovány ode dne 19. 10. 2022
V případě souběhu výkonu více funkcí může být neuvolněnému členovi zastupitelstva obce
poskytnuta odměna až do výše souhrnu odměn za tři různé funkce.

12. Zastupitelstvo obce Žernovník stanovuje měsíční odměny za výkon jednotlivých funkcí
neuvolněných členů zastupitelstva takto:
Ing. Tomáš Bartoš - místostarosta 9 200,- Kč
Odměny budou poskytovány ode dne 19. 10. 2022
V případě souběhu výkonu více funkcí může být neuvolněnému členovi zastupitelstva obce
poskytnuta odměna až do výše souhrnu odměn za tři různé funkce.

13. Zastupitelstvo obce Žernovník stanovuje měsíční odměny za výkon jednotlivých funkcí
neuvolněných členů zastupitelstva takto:
Mgr. Šárka Novotná - předseda finančního výboru, člen stavebního výboru 4 725,- Kč



Odměny budou poskytovány ode dne 19. 10.2022
V případě souběhu výkonu více funkcí může být neuvolněnému členovi zastupitelstva obce
poskytnuta odměna až do výše souhrnu odměn za tři různé funkce.

14. Zastupitelstvo obce Žernovník stanovuje měsíční odměny za výkon jednotlivých funkcí
neuvolněných členů zastupitelstva takto:
Mgr. Lucie Hofirková - předseda stavebního výboru, člen kontrolního výboru, člen
finančního výboru 4 725,- Kč
Odměny budou poskytovány ode dne 19. 10.2022
V případě souběhu výkonu více funkcí může být neuvolněnému členovi zastupitelstva obce
poskytnuta odměna až do výše souhrnu odměn za tři různé funkce.

15. Zastupitelstvo obce Žernovník stanovuje měsíční odměny za výkon jednotlivých funkcí
neuvolněných členů zastupitelstva takto:
Josef Zvěřina - předseda kontrolního výboru, člen stavebního výboru 4725,- Kč
Odměny budou poskytovány ode dne 19. 10.2022
V případě souběhu výkonu více funkcí může být neuvolněnému členovi zastupitelstva obce
poskytnuta odměna až do výše souhrnu odměn za tři různé funkce.

16. Zastupitelstvo obce Žernovník schvaluje uzavření dohody o provedení práce se členem
zastupitelstva:
Mgr. Šárka Novotná za evidenci obyvatel, změny, zápisy CzechPoint, zpracování
odpadového hospodářství a hlášení, kulturní činnost na částku 1 600 Kč/měsíc

17. Zastupitelstvo obce Žernovník schvaluje uzavření dohody o provedení práce se členem
zastupitelstva:
Mgr. Lucie Hofírková za činnosti v oblasti zabezpečení evidence majetku obce, vedení
pokladny, příjem a výdej pokladní hotovosti a zajišťování kulturní činnosti na částku 1 600
Kč/měsíc

18. Zastupitelstvo obce Žernovník schvaluje uzavření dohody o provedení práce se členem
zastupitelstva:
Josef Zvěřina za činnosti v oblasti evidence pozemků, pozemkových změn, smluv
týkajících se nájmů a věcných břemen na částku 1 600 Kč/měsíc

19. Zastupitelstvo obce Žernovník schvaluje uzavření dohody o provedení práce se členem
zastupitelstva:
Josef Zvěřina - dohoda o provedení práce na činnost v oblasti hospodaření v obecních
lesích na částku 300 Kč/hodina.

20. Zastupitelstvo obce Žernovník schvaluje uzavření dohody o provedení práce s Ing.
Romanem Bartošem za činnosti v investiční oblasti na částku 3 000 Kč/měsíc.

21. Zastupitelstvo obce Žernovník schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě na akci Oprava a zvýšení
bezpečnosti na místní komunikaci Žernovník 2022 2. část - CHODNÍKY se společností
Jan Skřipský, IČ 65777531. Nová cena dle dodatku č. 1 činí 608 150,80 Kč bez DPH

22. Zastupitelstvo obce Žernovník schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě na akci Oprava a zvýšení
bezpečnosti na místní komunikaci Žernovník 2022 2. část - POVRCH MÍSTNÍ
KOMUNIKACE se společností PORR a.s., IČ 43005560. Nová cena dle dodatku č. I činí
226339,10 Kč bez DPH



23. Zastupitelstvo obce Žernovník schvaluje starostovi obce možnost provádět rozpočtová
opatření do výše 200000 Kč a rozpočtová opatření týkající se dotací neomezeně.

24. Zastupitelstvo obce Žernovník schvaluje poplatek za nájem obecních budov:
Obecní Dům:
Letní období: l.5. - 30.9.*
Pro soukromou osobu z obce Žernovník
Pro osobu bez trvalého pobytu v Žernovníku

600,- Kč s DPH / akce
800,- Kč s DPH / akce

Zimní období: 1.10. - 3004. *
Pro soukromou osobu z obce Žernovník
Pro osobu bez trvalého pobytu v Žernovníku

900,- Kč s DPH / akce
1100,- Kč s DPH / akce

Volitelná položka nájmu: zapůjčení ubrusů 250,- Kč s DPH / akce

*K letnímu datu se nepřihlíží, pokud se v letním období zapne topení platí zimní období

Hasičský dům, šenk výletiště:
Letní období: šenk na výletišti
Pro soukromou osobu z obce Žernovník
Pořádání zábav
Zimní období: bar, klubovna hasičů
Pro soukromou osobu z obce Žernovník

500,- Kč s DPH / akce
dle smlouvy

900,- Kč s DPH / akce

Nájem se v hasičském domě nehradí v případě, že:
1. SDH Žernovník provádí v budově pouze hlavní činnost a účel, pro kterou byl založeno
2. SDH Žernovník provádí jako vedlejší činnost lx ročně zabíjačku
3. SDH Žernovník provozuje vedlejší činnost za podmínky uzavření místního hostince
na dobu delší jak 7 dnů - může být provozována tato vedlejší činnost bez nájmu po
dobu 14 dnů

Podmínky pronájmu:
1. oznámení o pronájmu na obecním úřadě,
2. převzetí prostor proběhne 1 den před akcí a vrácení prostor proběhne 1 den po akci
3. při odchodu kontrola uzavření oken, světel a vody na WC, uzamčení
4. úklid po ukončení akce (den po akci, před vrácením klíčů) do původního stavu
(včetně rozmístění nábytku)
5. v případě poničení, odcizení majetku náhrada v plné výši
6. při nájmu prostor bude uhrazena vratná kauce ve výši 5 000 Kč. V případě poničení,
odcizení majetku bude náhrada v plné výši strhnuta proti vratné kauci, v případě vyšší
škody bude dále náhrada vymáhána.

bAAJ-;-
Ing. Tomáš Bartoš

místostarosta

d2~l\
Ing. Tomáš Du

starosta

Vyvěšeno a zveřejněno v elektronické podobě umožňující dálkový přístup dne: 26. 10.2022

Sňato dne:


